
 
Município De São Pedro Da Serra 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 
PORTARIA DE Nº. 245/2022 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

NOMEIA LUANA EDUARDA CORNELIUS MARCHETTO NO CARGO DE 
ASSESSOR JURIDICO, EM SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR DO CARGO 
AFASTADO LEGALMENTE PARA GOZO DE FÉRIAS PELO PERIODO DE 05 
DE DEZEMBRO DE 2022 A 19 DE DEZEMBRO DE 2022, NOS TERMOS DO 
ART.39 DO REGIME JURIDICO ÚNICO LEI Nº. 894/2005. 

 
ISABEL CORETE JONER CORNELIUS, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA SERRA, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE 

 
 
NOMEIA, LUANA EDUARDA CORNELIUS MARCHETTO no Cargo de ASSESSOR 

JURIDICO, em substituição ao titular do cargo afastado legalmente para gozo de Férias, pelo 

período de 05 de Dezembro de 2022 a 19 de Dezembro de 2022, nos termos do art. 39 da Lei 

Municipal nº 894-2005 – Regime Jurídico dos Servidores. Ao término do período de substituição, a 

servidora Luana Eduarda Cornelius Marchetto, retornará para o exercício das atividades próprias do 

Cargo de Chefe de Gabinete. 

 
Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 
                                                                                           
 
 

 

 
ISABEL CORETE JONER CORNELIUS                                             

PREFEITA MUNICIPAL            
 

 


